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Löhne, Steuern, Sozialabgaben und Inflation

Jahr Bruttolöhne und

A b z ü g e Monatsverdienst je

Beschäftigtem
Preisindex

Verdienst

netto und real

-gehälter
Lohnsteuer Sozialabgaben

Summe

Abzüge
 brutto netto 2015=100

 in Preisen

von 2015
+/-

Mrd. € Mrd. € Mrd. € Mrd. € € € € €

1991  703,321  112,801  97,745  210,546 1 657 1 161 65,5 1.773
1992  762,190  128,686  107,343  236,029 1 826 1 261 68,8 1.833 60

1993  781,648  129,070  111,341  240,411 1 905 1 319 71,9 1.834 2
1994  794,872  134,618  118,821  253,439 1 942 1 323 73,8 1.793 -42

1995  819,584  150,138  123,857  273,995 1 999 1 330 75,1 1.771 -22

1996  827,966  147,323  128,181  275,504 2 022 1 349 76,1 1.773 2
1997  826,139  148,027  133,215  281,242 2 023 1 334 77,6 1.719 -54

1998  843,247  151,004  135,097  286,101 2 040 1 348 78,3 1.722 3
1999  868,692  154,840  137,270  292,110 2 067 1 372 78,8 1.741 20

2000  900,056  155,440  139,520  294,960 2 093 1 407 79,9 1.761 20

2001  917,781  152,148  141,575  293,723 2 143 1 457 81,5 1.788 27
2002  925,651  153,364  143,839  297,203 2 175 1 476 82,6 1.787 -1

2003  925,064  154,375  148,317  302,692 2 204 1 483 83,5 1.776 -11
2004  931,119  145,930  148,639  294,569 2 218 1 516 84,9 1.786 10

2005  930,983  143,222  151,084  294,306 2 228 1 524 86,2 1.768 -18

2006  946,034  148,076  156,990  305,066 2 247 1 523 87,6 1.739 -29
2007  978,719  157,670  161,223  318,893 2 282 1 539 89,6 1.718 -21

2008 1 019,020  167,732  167,914  335,646 2 338 1 568 91,9 1.706 -11
2009 1 021,452  162,632  172,812  335,444 2 341 1 572 92,2 1.705 -1

2010 1 052,34  156,91  177,97  334,878 2 403 1 638 93,2 1.758 53

2011 1 103,55  168,29  188,81  357,102 2 487 1 682 95,2 1.767 9
2012 1 149,96  178,71  195,12  373,822 2 560 1 728 97,1 1.780 13

2013 1 186,34  187,47  199,52  386,991 2 616 1 763 98,5 1.790 10
2014 1 234,17  196,61  207,07  403,686 2 693 1 812 99,5 1.821 31

2015 1 285,46  207,22  214,94  422,165 2 773 1 862 100,0 1.862 41

2016 1 337,39  215,27  225,83  441,097 2 842 1 905 100,5 1.896 34
2017 1 395,43  225,79  237,11  462,897 2 917 1 950 102,0 1.912 16

2018 1 462,65  238,68  247,71  486,394 3 010 2 009 103,8 1.935 24
2019 1 524,06  250,19  251,87  502,059 3 100 2 079 105,3 1.974 39

2020 1 514,06  243,23  249,49  492,719 3 095 2 088 105,8 1.974 -1

Quellen: Statistisches Bundesamt, Fachserie 18, Reihe 1.5, Tabelle 1.8


